
СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 25.04.2019.                         № 234      

станица Крыловская 

 

 

О внесении изменений  в решение Совета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района от 27.12.2018 № 220 «О бюджете 

Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2019 год»                        

(с изменениями от 13.02.2019 №228, от 11.04.2019 №233) 

 

 

  В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета 

Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2019 год в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования Крыловское сельское поселение Крыловского 

района  Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л: 

            1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 27.12.2018 №220 «О бюджете Крыловского сельского 

поселения Крыловского района на 2019 год» (с изменениями от 13.02.2019 

№228, от 11.04.2019 №233) следующие изменения: 

            1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

            «1. Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского 

сельского поселения Крыловского района (далее – бюджет Крыловского 

сельского поселения) на 2019 год: 

 1) общий объем доходов в сумме 73337,9 тыс. руб.; 

 2) общий объем расходов в сумме 80458,1 тыс. руб.; 

 3) дефицит бюджета Крыловского сельского поселения в сумме 7120,2 

тыс. руб. 

 4) верхний предел муниципального долга Крыловского сельского 

поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Крыловского сельского поселения 

в сумме 0,0 тыс. рублей; предельный объем муниципального долга на 2019 год 

3500,0 тыс. руб., предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга на 2019 год 3,5 тыс. руб.» 

 2. Изложить в новой редакции приложения к решению Совета 

Крыловского сельского поселения от 27.12.2018 №220 «О бюджете 

Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2019 год» согласно 

приложениям к настоящему решению: 

           - приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского 



поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды)  доходов бюджета и коды 

классификации источников финансирования дефицита бюджета» (приложение 

№ 1); 

           - приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет Крыловского 

сельского поселения на 2019 год по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета поселения» (приложение № 2); 

              - приложение № 4 «Распределение расходов бюджета Крыловского 

сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2019 год» (приложение № 3); 

      - приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2019 

год» (приложение № 4); 

                - приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Крыловского сельского поселения на 2019 год» (приложение № 5); 

                - приложение №7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Крыловского сельского поселения, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджета на 2019 год» (приложение № 

6). 

            3.  Передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю в сфере бюджетных правоотношений муниципальному образованию 

Крыловский район. 

              4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района  по 

экономике, бюджету  и налогам. 

              5.  Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Совета  

Крыловского сельского полселения 

Крыловского района                                            Е. Н. Олиференко 

 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района             Н. Д. Синько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  25.04.2019 № 234                 

 

Приложение № 1 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12.2018 № 220                  

 

Перечень главных администраторов доходов и источников  

финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и коды 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора доходов и 

источников финансирования 

бюджета Крыловского сельского 

поселения  

главного 

администратора 

доходов и 

источников 

финансирования 

бюджета 

Крыловского 

сельского 

поселения  

доходов и источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Крыловского 

сельского поселения  

  Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или)карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 



100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

  Федеральная антимонопольная 

служба 

161 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

нужд сельских поселений 

  Департамент имущественных 

отношений Краснодарского края 

821 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

возмещений ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

  Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 



182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами  в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенных в границах поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/


182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

  Министерство финансов 

Краснодарского края 

805 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  за 

нарушение бюджетного 

законодательства ( в части бюджетов 

сельских поселений) 

  Департамент финансово-

бюджетного надзора 

Краснодарского края 

808 1 16 51040 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

  Администрация муниципального 

образования Крыловский район 

902 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

902 1 14 06013 10 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений 

  Министерство природных ресурсов 

Краснодарского края 

854 1 16 25060 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений) 

992  Администрация Крыловского 

сельского поселения 



992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

992 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное 

управление 

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

992 1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений 



992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

992 1 17 05050 10 0021 180 Прочие неналоговые доходы, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

992 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения сельских поселений 

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 



992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов  сельских 

поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

992 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

992 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,   

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, из 

бюджетов сельских поселений 

992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ субъектов 

РФ и муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

992 010 301 00 10 0000 710 

 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений  в валюте 

Российской Федерации 

 

992 010 30100 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

992 010 50201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 



992 010 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений» 

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений  

 

 

 

Начальник финансово- 

экономического отдела                             О.М. Евсеева

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от 25.04.2019. № 234 

          

 Приложение № 2 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

                                                                             от   27.12.2018 № 220 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Крыловского сельского 

поселения на 2019 год по кодам видов ( подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета поселения 
   

Код Наименование дохода Сумма, 

тыс.руб. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 52621,2 

1 01 02000 01 0000 110             Налог на доходы физических лиц * 16128,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации*в том числе 

4638,4 

1 03 02230 01 0000 110          

1 03 02240 01 0000 110                           

1 03 02250 01 0000 110           

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации* 

4638,4 

1 05 03000 01 0000 110                    Единый сельскохозяйственный налог* 8245,0 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2800 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20659,0  

1 06 06 03310 0000 110 Земельный налог юридических лиц 4895,0 

1 06 06 04310 0000 110 Земельный налог физических лиц 15764,0 



1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

10,8 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

70,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

70,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  20716,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам сельских 

поселений Краснодарского края 

143,0 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

19900,8 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции на исполнение поселениями 

государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

7,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

665,3 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 73337,9 

   

* В части доходов, зачисляемых в  бюджет поселений  

 

 

Начальник финансово- 

экономического отдела                       О.М. Евсеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от 25.04.2019. №  234      

 

Приложение № 4 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от   27.12.2018. №  220            

 

 

Распределение расходов бюджета Крыловского сельского поселения  по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2019 год. 

     

№ 

п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма, тыс. руб. 

  Всего расходов:     80458,1 

  в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01   23236,3 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 847,2 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 7415,8 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 210,0 

 Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07 960 

 Резервные фонды 01 11 100,0 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 13703,3 

2. Национальная оборона 02   665,3 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 665,3 



3. Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

03   91,9 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 13,0 

  Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 78,9 

4. Национальная экономика 04   5516,0 

  Дорожное хозяйство 04 09 5406,0 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 110,0 

5. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05   35045,0 

  Жилищное хозяйство 05 01 170,2 

  Коммунальное хозяйство 05 02 3676,6 

  Благоустройство 05 03 31198,2 

6. Образование 07   28,0 

  Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07 28,0 

7. Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

08    

15193,8 

  Культура 08 01 15193,8 

8. Социальная политика 10   478,3 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06 478,3 

9. 
Средства массовой информации 

12  200,0 

 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04 200,0 

10 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 13  3,5 

 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 3,5 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                              О.М. Евсеева                

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от 25.04.2019. №  234 

Приложение № 5 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от   27.12.2019 №  220 

             

Распределение бюджетных ассигнований по  

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2019 год 

        

       

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР Сумма, 

тыс.руб. 

1 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

"О памятных и знаменательных 

датах " на 2019 год  

0100000000  500,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0100010030  500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0100010030 200 500,0 

2 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Противодействие коррупции в 

Крыловском сельском поселении 

на 2019 год» 

0200000000  15,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0200010030  15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0200010030 200 15,0 

3 Муниципальная Программа по 

информатизации в администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2019 год 

0300000000  700,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0300010030  700,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0300010030 200 700,0 



4 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

на 2019 год "Об организации 

деятельности на территории 

Крыловского сельского поселения 

территориального общественного 

управления" 

0400000000  172,5 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0400010030  172,5 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0400010030 300 172,5 

5 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

"Развитие муниципальной службы 

в Крыловском сельском поселении 

на 2017-2019годы" 

0500000000  30,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0500010030  30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0500010030 200 30,0 

6 Муниципальная программа 

содействия занятости лиц 

осужденных к исправительным 

работам в Крыловском сельском 

поселении на 2019 год 

0600000000  92,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0600010030  92,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0600010030 200 92,0 

7 Муниципальная программа 

"Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в мирное 

и военное время на период 2018-

2020 годов" 

0700000000  13,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0700010030  13,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0700010030 200 13,0 

8 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

0800000000  78,9 



«Добровольная народная дружина» 

на 2019 год 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0800010030  78,9 

 Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 

0800010030 300 78,9 

9 Муниципальная программа 

поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства в  

Крыловском сельском поселении 

на 2019 - 2021 годы 

0900000000  10,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0900010030  10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0900010030 200 10,0 

10 Муниципальная программа  

Крыловского сельского поселения 

"Ремонт и содержание 

специализированного жилого 

фонда Крыловского сельского 

поселения на 2019 год"  

1000000000  170,2 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1000010030  170,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1000010030 200 149,0 

 Иные бюджетные ассигнования 1000010030 800 21,2 

11 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Формирование современной 

городской среды Крыловского 

сельского поселения Крыловского 

района на 2018-2024 годы»  

1100000000  21631,3 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

110F255550  21631,3 

 Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества   

110F255550 200 21631,3 

12 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Молодежь Крыловского сельского 

поселения» на 2019 год 

1200000000  28,0 



 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1200010030  28,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1200010030 200 28,0 

13 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Развитие массового спорта в 

Крыловском сельском поселении 

на 2019 год» 

1300000000  500,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1300065260  500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1300065260 200 500,0 

14 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения   

"Социальная поддержка жителей 

Крыловского сельского 

поселения»" на 2019 год 

1400000000  25,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1400010090  25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1400010090  25,0 

15 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения  

по поддержке  ветеранов 

Крыловского сельского поселения 

на 2019 год 

1500000000  453,3 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1500010030  453,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1500010030 200 302,8 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1500010030 300 150,5 

16 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Расширение информационного 

пространства Крыловского 

сельского поселения» на 2019 год 

1600000000  200,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1600010030  200,0 



 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1600010030 200 200,0 

17 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2019 год» 

1700000000  598,5 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1700010030  598,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1700010030 200 598,5 

18 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района «Сохранение 

объекта культурного наследия 

«Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной 

войны,1948г.», расположенном по 

адресу: Краснодаркий край, 

Крыловский р-н, ст. Крыловская, 

ул.151-й Стрелковой дивизии, 5 

(парк) на 2019 год» 

1800000000  845,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1800010030  845,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества   

1800010030 200 845,0 

19 Муниципальная программа  

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района «Развитие 

водоснабжения Крыловского 

сельского поселения» на 2018 год 

6070000000  2876,6 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

6070010030  2876,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

6070010030 200 2876,6 

20 Обеспечение деятельности 

высшего исполнительного органа 

5000000000   847,2 



исполнительной власти 

муниципального образования 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5000000190   847,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5000000190 100 847,2 

 21 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

5100000000   7415,8 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5110000190   7408,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5110000190 100 7220,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5110000190 200 158,8 

 Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 29,1 

 22 Поддержка устойчивого 

исполнения местного бюджета 

5120000000   7,6 

  Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

5120060190   7,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5120060190 200 7,6 

23 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

5130000000  100,0 



 Контрольно-счетная палата 5130000190  100,0 

 Межбюджетные трансферты 5130000190 500 100,0 

24 Обеспечение деятельности 

Финансового управление 

администрации муниципального 

образования Крыловский район 

5131000000  110,0 

 Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования Крыловский район 

5131000190  110,0 

 Межбюджетные трансферты 5131000190 500 110,0 

25 Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

5140000000  960,0 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5140010290  960,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5140010290 200 960,0 

26 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

5200000000   100,0 

 Резервные фонды администрации 

муниципального образования 

5200020590  100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 5200020590 800 100.0 

27 Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения по 

материально техническому 

обеспечению деятельности 

администрации Крыловского 

сельского поселения 

5300000000   11939,3 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(муниципального казенного 

учреждения) 

5300000590   11939,3 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

5300000590 100 8946,0 



государственными 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5300000590 200 2957,3 

  Иные бюджетные ассигнования 5300000590 800  36,0 

 28 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

5400000000  665,3 

 

  Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

5400051180  665,3 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5400051180 100 553,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5400051180 200 112,2 

29 Содержание, строительство и 

ремонт дорог 

5500000000  4807,5 

  Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

5500010180  4807,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5500010180 200 4807,5 

 30 Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 

5600000000  100,0 

  Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

5600010190  100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5600010190 200 100,0 

 31 Поддержка коммунального 

хозяйства  

5700000000  800,0 



  Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

5700010100  800,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

5700010100 200 500,0 

 Межбюджетные трансферты 5700010100 500 300,0 

32 Мероприятия в области 

благоустройства 

5800000000  8721,9 

  Уличное освещение и его 

техническое обслуживание 

5800010210  5385,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010210 200 5385,0 

  Озеленение 5800010220  250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010220 200 250,0 

  Организация и содержание мест 

захоронения 

5800010230  50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010230 200 50,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

5800010240  2996,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010240 200 2996,9 

 Иные бюджетные ассигнования 5800010240 800 40,0 

33 Клубы 5900000000  14693,8 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

5910000590  7694,5 

 Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

5910000590 100 6266,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5910000590 200 1384,0 

  Иные бюджетные ассигнования 5910000590 800 94,0 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5920000000  6999,3 



 Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

5920000590 600 6999,3 

34 Обслуживание государственного и 

муниципального долга  

6000000000  3,5 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

6000010120  3,5 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

6000010120 700 3,5 

35 Прочие обязательства 

муниципального образования 

6100010010  254,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6100010010 200 254,5 

       

 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                                          О.М. Евсеева                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от 25.04.2019. №  234 

 

Приложение № 6 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12.2018 №   220     

                 

Ведомственная структура расходов бюджета   

  Крыловского сельского поселения на 2019 год  

        

№ 

п/п 

Наименование Вед РЗ П

Р 

ЦСР ВР утвержд

ено 

  Всего расходов           80458,1 

1 Общегосударственные 

вопросы 

992 01       23236,3 

  Функционирование высшего 

должностного лица 

субъекта  Российской 

Федерации и 

муниципального  

образования 

992 01 02     847,2 

 

  Обеспечение деятельности 

высшего исполнительного 

органа исполнительной 

власти муниципального 

образования 

992 01 02 5000000000   847,2 

 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 5000000190   847,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 5000000190 100 847,2 

  Функционирование 

Правительства Российской 

992 01 04     7415,8 



Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 04 5100000000   7415,8 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 5110000190   7408,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 5110000190 100 7220,3 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 04 5110000190 200 158,8 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 04 5110000190 800 29,1 

  Поддержка устойчивого 

исполнения местного 

бюджета 

992 01 04 5120000000   7.6 

  Осуществление  отдельных 

полномочий 

Краснодарского края по  

образованию и организации  

деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 5120060190   7.6 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для( государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 04 5120060190 200 7.6 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

992 01 06   210,0 



органов 

финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

992 01 06 5130000000  210,0 

 Контрольно-счетная палата 992 01 06 5130000190   

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 5130000190 500 100,0 

 Обеспечение деятельности 

Финансового управления 

администрации 

муниципального 

образования Крыловский 

район 

992 01 06 5131000000  110,0 

 Финансовое управление 

администрации 

муниципального 

образования Крыловский 

район 

992 01 06 5131000190  110,0 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 5131000190 500 110,0 

 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

992 01 07   960,0 

 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

992 01 07 5140000000   960,0 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 07 5140010290   960,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 07 5140010290 200 960,0 

  Резервные фонды 992 01 11     100.0 

  Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

992 01 11 5200000000   100.0 

  Резервные фонды 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 11 5200020590   100.0 

  Иные бюджетные 

ассигнования  

992 01 11 5200020590 800 100.0 

  Другие 

общегосударственные 

вопросы 

992 01 13     13703,3 



  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения "О памятных и 

знаменательных датах " на 

2019 год  

992 01 13 0100000000   500.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0100010030   500.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0100010030 200 500.0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения 

«Противодействие 

коррупции в Крыловском 

сельском поселении на 2019 

год» 

992 01 13 0200000000   15.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0200010030   15.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0200010030 200 15.0 

  Муниципальная Программа 

по информатизации в 

администрации 

Крыловского сельского 

поселения Крыловского 

района на 2019 год 

992 01 13 0300000000   700.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0300010030   700.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13  0300010030 200 700.0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения на 2019 год "Об 

организации деятельности 

на территории Крыловского 

сельского поселения 

территориального 

общественного управления" 

992 01 13 0400000000   172.5 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0400010030   172.5 

 Социальное обеспечение и 992 01 13 0400010030 300 172,5 



иные выплаты населению 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения "Развитие 

муниципальной службы в 

Крыловском сельском 

поселении на 2017-2019 

годы" 

992 01 13 0500000000   30.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0500010030   30.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0500010030 200 30.0 

 Муниципальная программа 

содействия занятости лиц 

осужденных к 

исправительным работам в 

Крыловском сельском 

поселении на 2019 год 

992 01 13 0600010030  92,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0600010030   92,0 

 Расходы на выплаты лиц, 

осужденных к 

исправительным работам 

992 01 13 0600010030 100 92,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения по материально 

техническому  обеспечению 

деятельности 

администрации 

Крыловского сельского 

поселения 

992 01 13 5300000000   11939,3 

  Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

(муниципального казенного 

учреждения по материально 

техническому  обеспечению 

деятельности 

администрации 

Крыловского сельского 

поселения) 

992 01 13 5300000590   11939,3 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

992 01 13 5300000590 100 8946,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5300000590 200 2957,3 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 5300000590 800 36,0 

 Прочие обязательства 

муниципального 

образования 

992 01 13 6100010010  254,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 6100010010 200 254,5 

2 Национальная оборона  992 02       665,3 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

992 02 03 5400000000   665,3 

  Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 5400051180   665,3 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 5400051180 100 553,1 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 02 03 5400051180 200 112,2 

3 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03       91,9 

 

 

  Защита населения и 

территории от 

992 03 09     13.0 



чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

  Муниципальная программа 

"Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное время на 

период 2018-2020 годов" 

992 03 09 0700000000   13.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

 992 03  09  0700010030   13.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 03 09 0700010030 200 13.0 

  Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

992 03 14     78,9 

  Муниципальная программа 

"Добровольная народная 

дружина" на 2019 год на 

территории Крыловского 

сельского поселения 

992 03 14 0800000000   78,9 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 03 14 0800010030   78,9 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

992 03 14  0800010030 300 78,9 

4 Национальная экономика 992 04       5516,0 

  Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

992 04 09     5406,0 

 Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района на 2019 

год» 

992 04 09 1700000000  598,5 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 04 09 1700010030  598,5 

 Закупка товаров, работ и 992 04 09 1700010030 200 598,5 



услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

  Содержание, строительство 

и ремонт дорог 

992 04 09 5500000000   4807,5 

  Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

992 04 09 5500010180   4807,5 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 09 5500010180 200 4807,5 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12     110.0 

  Муниципальная программа  

«Поддержки и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в  

Крыловском сельском 

поселении на 2019 - 2021 

годы 

992 04 12 0900000000   10.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 04 12 0900010150   10.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 12 0900010150 200 10.0 

  Реализация 

государственных функций в 

области национальной 

экономики 

992 04 12 5600000000   100.0 

  Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 5600010190   100.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 12 5600010190 200 100.0 

5 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05       35045,0 



  Жилищное хозяйство 992 05 01     170,2 

  Муниципальная программа  

Крыловского сельского 

поселения "Ремонт и 

содержание 

специализированного 

жилого фонда Крыловского 

сельского поселения на 2019 

год"  

992 05 01 1000000000   170,2 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 01 1000010030   170,2 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 01 1000010030 200 149,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 05 01 1000010030 800 21,2 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     3676,6 

  Поддержка коммунального 

хозяйства  

992 05 02 5700000000   800,0 

  Прочие мероприятия в 

области коммунального 

хозяйства 

992 05 02 5700010100   800,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 02 5700010100 200 500,0 

 Межбюджетные трансферты 992 05 02 5700010100 500 300,0 

 Муниципальная программа  

Крыловского сельского 

поселения Крыловского 

района «Развитие 

водоснабжения 

Крыловского сельского 

поселения» на 2018 год 

992 05 02 6070000000  2876,6 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 02 6070010030  2876,6 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 02 6070010030 200 2876,6 

  Благоустройство 992 05 03      31198,2 

  Мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 03 5800000000   8721,9 

 

  Уличное освещение и его 

техническое обслуживание 

992 05 03 5800010210   5385,0 



  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010210 200 5385,0 

  Озеленение 992 05 03 5800010220   250.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010220 200 250.0 

  Организация и содержание 

мест захоронения 

992 05 03 5800010230   50.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010230 200 50.0 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

992 05 03 5800010240    2996,9 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03  5800010240 200 2996,9 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 05 03 5800010240 800 40,0 

 Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Формирование 

современной городской 

среды Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района на 

2018-2024 годы»  

992 05 03 1100000000  21631,3 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 03 110F255550  21631,3 

 Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества   

992 05 03 110F255550 200 21631,3 

 Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения Крыловского 

района «Сохранение 

объекта культурного 

наследия «Памятник 

землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной 

войны,1948г.», 

992  05  03 1800000000  845,0 



расположенном по адресу: 

Краснодаркий край, 

Крыловский р-н, ст. 

Крыловская, ул.151-й 

Стрелковой дивизии, 5 

(парк) на 2019 год» 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 03 1800010030  845,0 

 Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества   

992 05 03 1800010030 200 845,0 

6 Образование 992 07       28.0 

  Молодежная политика и 

оздоровление детей 

992 07 07     28.0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Молодежь 

Крыловского сельского 

поселения» на 2019 год 

992 07 07 1200000000   28.0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 07 07 1200010030  28,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 07 07 1200010030 200 28.0 

7 Культура, 

кинематография  

992 08       15193,8 

  Культура 992 08 01     15193,8 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Развитие 

массового спорта в 

Крыловском сельском 

поселении на 2019 год» 

992 08 01 1300000000   500.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 08 01 1300065260  500.0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 08 01 1300065260 200 500,0 

  Клубы 992 08 01 5900000000   14693,8 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных  

992 08 01 5910000590   7694,5  



учреждений 

 Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 

992 08 01 5910000590 100 6266,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 08 01 5910000590 200 1334,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 08 01 5910000590 800 94,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 5920000000  6999,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

992 08 01 5920000590 600 6999,3 

8 Социальная политика 992 10       478,3 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

992 10 06     478,3 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты гражданам 

992 10 06 1400000000   25,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения   "Социальная 

поддержка жителей 

Крыловского сельского 

поселения»" на 2019 год  

992 10 06 1400010090   25,0 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

992 10 06 1400010090 300 25,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения  по поддержке  

ветеранов Крыловского 

сельского поселения на 2019 

год 

992 10 06 1500000000   453,3 

  Реализация мероприятий 992 10 06 1500010030   453,3 



муниципальной программы 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 10 06 1500010030 200 302,8 

 Иные выплаты населению 992 10 06 1500010030 300 150,5 

9 Средства массовой 

информации 

992 12       200.0 

  Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

992 12 04     200.0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Расширение 

информационного 

пространства  Крыловского 

сельского поселения» на 

2019 год 

992 12 04 1600000000   200.0 

  Реализация мероприятий  

муниципальной программы 

992 12 04 1600010030   200.0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 12 04 1600010030 200 200,0 

 

 

10 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

992 13    3,5 

 Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

992 13 01 6000000000  3,5 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

992 13 01 6000010120  3,5 

 Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 01 6000010120 700 3,5 

        

 

Начальник финансово- 

экономического отдела                                                                         О.М. Евсеева                      

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от 25.04.2019. № 234 

 

Приложение № 7 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12.2018  № 220 

 

Источники  

Внутреннего финансирования дефицита бюджета Крыловского 

сельского поселения, перечень статей и видов источников финансирования 

дефицитов бюджета на 2019 год 

 

                                                                          

                                                                                          

КОД Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма, 

тыс.руб. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов, всего 

7120,2 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

-3500,0 

000 01 03 01 00 10 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

3500,0 



000 01 03 01 00 10 0000 800 Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

3500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

10620,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

73337,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

73337,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

73337,9 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

73337,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

80458,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов  

80458,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

80458,1 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

80458,1 

 

  
                                                                           

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                                         О.М. Евсеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уточненный бюджет Крыловского сельского поселения на 2019 год 

  

Наименование дохода 

Утвержден

о решением 

о бюджете 

Изменения Уточненный 

план 

Налоговые и неналоговые доходы 51621,2 +1000,0 52621,2 

Налог на доходы физических лиц * 16128,0  16128,0 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации*в том числе 4638,4  4638,4 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации* 4638,4  4638,4 

Единый сельскохозяйственный налог* 7245,0 +1000,0 8245,0 

Налог на имущество физических лиц 2800,0   2800,0 

Земельный налог 20659,0  20659,0 

Земельный налог юридических лиц 4895,0  4895,0 

Земельный налог физических лиц 15764,0  15764,0 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 10,8   10,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 70,0  70,0 

Прочие доходы  от компенсации затрат 

бюджетов поселений 70,0 
 

70,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

  

 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

  

 

 

Безвозмездные поступления  20716,7  20716,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам сельских 

поселений Краснодарского края 

143,0  143,0 



Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

19900,8  19900,8 

Прочие субсидии бюджетам поселений 

 

   

Субвенции на исполнение поселениями 

государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

7,6  7,6 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

665,3  665,3 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

   

ВСЕГО ДОХОДОВ: 

 

 

72337,9 +1000,0 +73337,9 

Наименование раздела,  подраздела в 

соответствии с бюджетной классификацией 

расходов 

Утвержден

о решением 

о бюджете 

Изменения Уточненный 

план 

Глава муниципального образования 847,2  847,2 

Центральный аппарат 7415,8  7415,8 

Контрольно-счетная палата 100,0  100,0 

Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский район 

110,0  110,0 

Резервные фонды  100  100 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

960  960 

Другие общегосударственные вопросы 14347,3 -644,0 13703,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 665,3  665,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

13,0  13,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

78,9  78,9 

Дорожное хозяйство 5406,0  5406,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

110,0  110,0 

Жилищное хозяйство 131,2 +39,0 170,2 

Коммунальное хозяйство 3376,6 +300,0 3676,6 

Благоустройство 

 30437,2 

  

+761,0  31198,2 

  

Молодежная политика и оздоровление детей 
28,0  28,0 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

14649,8 +544,0 15193,8 



Другие вопросы в области социальной политики 478,3  478,3 

Средства массовой информации 200,0  200,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

  3,5    3,5 

ИТОГО РАСХОДОВ: 
79458,1 +1000,0 80458,1 

 Источники финансирования дефицита 

бюджета 

Утвержден

о решением 

о бюджете 

Изменения Уточненный 

план 

наименование источника финансирования 

Остатки средств бюджетов 10620,2  10620,2 

Увеличение остатков средств бюджетов -72337,9 -1000,0 -73337,9 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

   

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 79458,1 +1000,0 80458,1 

Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

3500,0  3500,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

   

 

 

Начальник финансово- 

экономического отдела                   О.М. Евсеева              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

 к проекту решения Совета Крыловского сельского поселения 

Крыловского района «О внесении изменений в решение Совета Крыловского 

сельского поселения Крыловского района от 27.12.2018 № 220 «О бюджете 

Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2019год» (с 

изменениями от 13.02.2019 №228, от 11.04.2019 №233).  

Внесение изменений в решение Совета обусловлено необходимостью  

уточнения параметров бюджета. 

/тыс. руб./ 

КБК ДОХОДЫ сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы +1000,0 

1 05 03000 01 0000 110                    Единый сельскохозяйственный налог* +1000,0 

ИТОГО  +1000,0 
 

* В части доходов, зачисляемых в  бюджет поселений 
 

Расходную часть бюджета Крыловского сельского поселения предлагается 

изменить в соответствии с приложением: 

          /тыс. руб./ 

РАСХОДЫ Сумма 

Р 0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0,0 

Целевая статья 5110000190 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления ВР 200 Закупка товаров, работ 

и услуг для (государственных) муниципальных нужд 

-0,3 

Целевая статья 5110000190 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления ВР 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

+0,3 

Р 0113 Другие общегосударственные вопросы -644,0 

Целевая статья 5300000590 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (муниципального казенного 

учреждения) ВР 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

-644,0 

Р 0501 Жилищное хозяйство +39,0 

Целевая статья 1000010030 Муниципальная программа  

Крыловского сельского поселения "Ремонт и содержание 

специализированного жилого фонда Крыловского сельского 

+17,8 



поселения на 2019 год" ВР 200 Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) муниципальных нужд 

Целевая статья 1000010030 Муниципальная программа  

Крыловского сельского поселения "Ремонт и содержание 

специализированного жилого фонда Крыловского сельского 

поселения на 2019 год" ВР 800 Иные бюджетные ассигнования 

(Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда) 

+21,2 

Р 0502 Коммунальное хозяйство +300,0 

Целевая статья 5700010100 Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства ВР 500 Межбюджетные трансферты 

+300,0 

Р 0503 Благоустройство +761,0 

Целевая статья 5800010210 Уличное освещение и его 

техническое обслуживание ВР 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для (государственных) муниципальных нужд 

+701,0 

Целевая статья 5800010220  Озеленение  ВР 200 Закупка 

товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных 

нужд 

+50,0 

Целевая статья 5800010240 Прочие мероприятия по 

благоустройству  городских округов и поселений  ВР 800 Иные 

бюджетные ассигнования 

+10,0 

Р 0801 Культура и кинематография +544,0 

Целевая статья 5910000590 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений ВР 

100 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

+494,0 

Целевая статья 5910000590 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений ВР 

200 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

+50,0 

Итого: +1000,0 

 

Начальник  финансово-   

экономического отдела                             О.М. Евсеева            


